27.165.604/0001-44
Prefeito: Marcio José de Melo Chierici

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO 
ESTÁDIO GABRIEL DA SILVEIRA, conforme plano 
de trabalho aprovado que faz parte integrante desde 
instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR: R$ 420.845,26 (quatrocentos e vinte mil, 
oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

R$ 200.000,00 - Programa - 
10.39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa 
4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 2899000112 - Plano 
orçamentário: 02374 - Construção/Reforma de 
Espaços Esportivos

[...]

Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Águia Branca
CNPJ: 31.796.584/0001-87
Objeto: Aquisição de materiais esportivos.
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
31/12/2026
Valor global: R$ 47.050,00 (quarenta e sete mil, 
cinquenta reais)
Dotação orçamentária: 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 22 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

[...]

Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo
CNPJ: 31.796.659/0001-20
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
24/12/2026
Valor global: R$ 49.839,62 (quarenta e nove mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e dois 
centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 22 de Dezembro de 2025 às 23:50:28

[...]

Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: LIGA 
INDEPENDENTE DE FUTEBOL AMADOR CLUBE DOS 
OITO

CNPJ: 05.109.446/0001-72
Objeto: Aquisição de materiais e uniformes 
esportivos.
Valor: R$ 59.750,80 (cinquenta e nove mil setecentos 
e cinquenta reais e oitenta centavos)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/01/2026
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional 380780